
2025 年 6 月 20 日 

ごみ部会からのお知らせ 
ごみ部会 部会長 奈賀由香子 

                   

５月後半は梅雨のようでしたし、すでに 35℃越えの日が続き、季節が前倒しになってい

るような５月６月です。この夏は長そうです。ご自愛ください。 
 

１） 前回資料残部あります 
前回定例会ではプラスチックの資源循環について県の出前講座でした。皆さんから事

前に寄せられた質問にも文書で回答いただきました。若干資料の残部がありますの

で、ほしい方はお知らせください（ごみ部会メンバーを優先させていただきます）。 
 

２） 自主的ごみ拾い活動について 
５月３０日の「ごみゼロの日」は雨模様でしたが、身近なごみ拾いをしてくださった

方々から実施の報告を受けております。次回は９月３０日を予定していますので、ご

都合の良い時間・場所で 10 分でも 30 分でも良いのでごみ拾いをしていただければと

思います。活動時に着用するエプロンもまだ残部がありますので、ご希望の方はお知

らせください！ 
 

３） 次回の定例会 
部会メンバーの星野さんからベイシアさんの取り組みについてお話してもらえること

になりました。星野さんはベイシアスーパーで店長さんをされているのでプラごみや

生ごみなどの環境への取り組みについて詳しく伺いましょう。 
第 8 回ごみ部会定例会 

日時：2025 年 8 月 2 日（土）10：00～12：00 
場所：前橋市市民活動支援センター（M サポ）会議室 （前橋元気プラザ 21 3 階） 

 
４） IT 関係得意な方、チラシや資料作り得意な方、その他ご自分のスキルをごみ部会の活

動で活かしてみませんか？それ以外にも、活動案や取り組んでみたいこと・やってみ

たいことなどありましたら、ぜひお知らせください！ 
 
それでは、次回の部会でお目にかかりましょう。 

メール：marukonaga@yahoo.co.jp   電話 070-5572-9624 （なが） 
 

  


